
Okresní soud Brno – venkov  
 Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071 

Spr  631/2021                                                    Brno 10. června 2021 

Změna č. 7 Rozvrhu práce Okresního soudu Brno - venkov na rok 2021 

 
Ve smyslu ustanovení § 2a odst. 1 vyhlášky č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ustanovení § 40 
a násl. zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce Okresního soudu 
Brno - venkov na rok 2021 takto: 
 
Od 14. června 2021:  
 
Společné zásady 
 
na straně 37 se v odstavci 2. Společných zásad vyškrtává: 
 

V případě zániku funkce soudce či trvalého přidělení soudce k jinému soudu převezme příslušné 
soudní oddělení soudce nově přidělený k Okresnímu soudu Brno-venkov. Jinak dojde ke zrušení 
tohoto soudního oddělení a neskončené věci budou přiděleny jako nový nápad po jedné věci dle 
pořadí jejich nápadu od nejstarší věci počínaje senátem s nejnižším číselným označením 
s procentním omezením v tom kterém oddělení dle automatického systému ISAS. 

Věci pravomocně skončené, v nichž je zapotřebí učinit jakýkoliv úkon, a věci zrušené a vrácené 
z krajského soudu, Nejvyššího soudu a Ústavního soudu projedná a rozhodne soudce zastupující 
1. v pořadí před zrušením soudního oddělení, pokud již u zdejšího soudu nepůsobí, nastupuje 
zastoupení soudců v pořadí před zrušením soudního oddělení. 

a namísto toho se vkládá:  
 

V případě zániku funkce soudce, trvalého přidělení soudce k jinému soudu, dočasného přidělení 
soudce k jinému soudu v délce přesahující 6 měsíců, mateřské či rodičovské dovolené v délce 
přesahující 6 měsíců, převezme příslušné soudní oddělení soudce nově přidělený k Okresnímu 
soudu Brno-venkov. Jinak dojde ke zrušení tohoto soudního oddělení a neskončené věci budou 
přiděleny jako nový nápad po jedné věci dle pořadí jejich nápadu od nejstarší věci počínaje senátem 
s nejnižším číselným označením s procentním omezením v tom kterém oddělení dle 
automatického systému ISAS, a to včetně věcí zrušených a vrácených z krajského soudu, 
Nejvyššího soudu a Ústavního soudu. 

Věci pravomocně skončené, v nichž je zapotřebí učinit jakýkoliv úkon, projedná a rozhodne soudce 
zastupující 1. v pořadí před zrušením soudního oddělení, pokud již u zdejšího soudu nepůsobí, 
nastupuje zastoupení soudců v pořadí před zrušením soudního oddělení. 

 
Změna rozvrhu práce byla projednána soudcovskou radou Okresního soudu Brno-venkov.  
 
 
 
 

Mgr. Jana Lorencová   
         předsedkyně 
    Okresního soudu Brno-venkov  


